
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1446

30 Δεκεμβρίου 2005

13463

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού εκατόν είκοσι εννέα τε−
τραγωνικών μέτρων (129 τ.μ.) στη θέση «Σκουριά» 
περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος Μεστών 
Δήμου Μαστιχοχωρίων Ν. Χίου. ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού  103,552 
στρ. στη θέση «ΜΠΟΥΡΑΖΕΡΙ − ΚΟΥΚΟΣ» περι−
φέρειας του Δημ. Διαμ/τος Πρέβεζας του Δήμου 
Πρέβεζας του Νομού Πρέβεζας. ........................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 759,542 
στρ. στη θέση «ΒΑΣΙΛΑΚΗ−ΜΠΑΚΑΡΑ−ΚΟΥΚΟΣ» 
περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Καναλιού του Δή−
μου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας. ............................ 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των υδατο−
ρεμάτων α) Ερειπίων Ομαλού, οικισμού Ομαλού 
ευρισκομένου στην περιοχή του Δ.Δ. Βυρώνει−
ας και β) Κάτω Ρου Σουλτανίτσας ευρισκομένου 
στην περιοχή του Δ.Δ. Νέου Πετριτσίου, του Δή−
μου Πετριτσίου Ν. Σερρών. .................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3078 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού εκατόν είκοσι εννέα τετραγω−
νικών μέτρων (129 τ.μ.) στη θέση «Σκουριά» περιφέ−
ρειας Δημοτικού διαμερίσματος Μεστών Δήμου Μα−
στιχοχωρίων Ν. Χίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ.1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980  διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3077/9.12.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από πυρκαγιά, 
δημοτικής δασικού χαρακτήρα έκτασης ως αναδασω−
τέας.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 1 των ν. 2218/1994 
και ν. 2240/1994 αντίστοιχα.

8. Τις δ/ξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση,      στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, την ιδιωτική δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού εκατόν είκοσι 
εννέα τετραγωνικών μέτρων (129 τ.μ.) στη θέση «Σκου−
ριά» περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος Μεστών 
Δήμου Μαστιχοχωρίων Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείται από πεύκα, πουρ−
νάρια και ασπαλάθους καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από 9.12.2005 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 250 και στον χάρτη 
προσανατολισμού κλίμακας 1: 5.000 του δασοπόνου 
Φλιούκα Απόστολου με τα στοιχεία:

1−2−3−4−1 και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος.
ΒΟΡΕΙΑ: Αγρός με δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβέρνησεως.

Χίος, 9 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ



13464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13465

Αριθμ. 3822 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού  103,552 

στρ. στη θέση «ΜΠΟΥΡΑΖΕΡΙ − ΚΟΥΚΟΣ» περιφέρει−
ας του Δημ. Διαμ/τος Πρέβεζας του Δήμου Πρέβε−
ζας του Νομού Πρέβεζας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) Του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης & Τροφίμων με αριθμ.: α) 160417/1180/9.7.1980, β) 
182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ.  20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού  
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
κ.τ.λ. (ΦΕΚ 1450/21.10.2005 τ.Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 3642/5.12.2005 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 103,552 στρ. (εκατόν τριών στρεμμάτων και πε−
ντακοσίων πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «ΜΠΟΥΡΑΖΕΡΙ 
− ΚΟΥΚΟΣ» περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Πρέβεζας 
του Δήμου Πρέβεζας του Νομού Πρέβεζας, αποτελείται 
από δύο δασικά πολύγωνα εκ του δημοτικού τεμαχίου 
με αριθ. 85 συμπληρωματικής διανομής αγροκτήματος 
Ανω & Κάτω Μπουραζερι έτους 1960 και περιγράφονται 
με τα στοιχεία: Δ1 εμβαδού 27,330 στρ., και Δ2 εμβαδού 
76,222 στρ., όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Δ1
Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δρόμος.
Βόρεια: Χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Νότια : Αναδασωτέα έκταση.
Δ2
Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση και αγροτικές εκτ.
Δυτικά: Δρόμος.
Νότια: Αγρόκτημα Μύτικα και δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το μήνα Αύγουστο του 2005, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα, σπάρτο και 
διάσπαρτα άτομα δρυός σε ποσοστό 40−80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



13466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3821 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 759,542 στρ. 

στη θέση «ΒΑΣΙΛΑΚΗ−ΜΠΑΚΑΡΑ−ΚΟΥΚΟΣ» περιφέ−
ρειας του Δημ. Διαμ/τος Καναλιού του Δήμου Ζα−
λόγγου του Νομού Πρέβεζας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.»

δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) Του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης & Τροφίμων με αριθμ.:  α) 160417/1180/9.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
κ.τ.λ. (ΦΕΚ 1450/21.10.2005 τ. Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 3641/5.12.2005 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 759,542 στρ. (επτακοσίων πενήντα εννέα και 
πεντακοσίων σαράντα δύο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «ΒΑΣΙΛΑΚΗ−
ΜΠΑΚΑΡΑ−ΚΟΥΚΟΣ» περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος 
Καναλιού του Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας, 
αποτελείται από τρία δασικά πολύγωνα εκ του δημο−
τικού τεμαχίου με αριθ. 517 διανομής αγροκτήματος 
Καναλιού έτους 1939 και περιγράφονται με τα στοιχεία: 
Δ1 εμβαδού 24,372 στρ., Δ2 εμβαδού 47,247 στρ. και   
Δ3, εμβαδού 687,923  στρ, όπως  απεικονίζεται  στο  
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις και δρόμος.
Δυτικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Γεωργικές εκτάσεις (κληροτεμάχια).
Νότια: Αγρόκτημα Μύτικα Δήμου Πρέβεζας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το μήνα Αύγουστο του 2005, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα, σπάρτο και 
διάσπαρτα άτομα δρυός σε ποσοστό 40−80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13467

Αριθμ. 7514 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των υδατορεμά−

των α) Ερειπίων Ομαλού, οικισμού Ομαλού ευρισκο−
μένου στην περιοχή του Δ.Δ.Βυρώνειας και β) Κάτω 
Ρου Σουλτανίτσας ευρισκομένου στην περιοχή του 
Δ.Δ. Νέου Πετριτσίου, του Δήμου Πετριτσίου Ν. Σερ−
ρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3.Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμοδι−

οτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ.Γ. Δημ .Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Τα υπ’ αριθμ. Τ.Τ.3212/17.11.2005 και Τ.Τ. 357/17.11.2005 
έγγραφα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α Σερρών, 
με τα οποία μας διαβίβασε προς επικύρωση τους φα−
κέλους των υπόψη οριοθετήσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 146/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Πετριτσίου Ν. Σερρών που είναι υπέρ 
των υπόψη οριοθετήσεων.

9. Τις αποφάσεις με αριθμ.πρωτ.3212/17.11.2005 και 
3357/17−11−2005 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. 
Σερρών για τον καθορισμό οριογραμμών των ρεμάτων 
στις περιοχές του θέματος καθώς και τα αντίστοιχα 
τοπογραφικά διαγράμματα υπό κλίμακα 1: 500 (σε τρία 
φύλλα) επί των οποίων καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμ−
μή από την παραπάνω υπηρεσία οι οριογραμμές των 
ρεμάτων.

Και επειδή:
1. Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε από 

την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο επί θεω−
ρημένων Οριζοντιογραφιών 1: 500.

2. Οι φάκελοι των υπόψη οριοθετήσεων είναι πλήρης, 
περιλάμβαναν δε εκτός των στις παραγράφου 8 και 9 
της παραπάνω ενότητας αναφερομένων και Τεχνικές 
Εκθέσεις των Οριοθετήσεων ρεμάτων που συντάχθηκαν 
από μελετητική ομάδα.

3. Οι παραπάνω Εκθέσεις ελέγχθηκαν από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών, αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών των 
υδατορεμάτων α) Ερειπίων Ομαλού, οικισμού Ομαλού 
ευρισκομένου στην περιοχή του Δ.Δ.Βυρώνειας και β) 
Κάτω Ρου Σουλτανίτσας ευρισκομένου στην περιοχή 
του Δ.Δ. Νέου Πετριτσίου του Δήμου Πετριτσίου Ν.Σερ−
ρών, όπως καθορίσθηκαν με τις υπ’ αριθμ. 3212/17.11.2005 
και 3357/17.11.2005 αποφάσεις της Δ/νσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Ν.Α.Σερρών και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή 
σε τοπογραφικά διαγράμματα υπό. Κλίμακα 1: 500 (τρία 
φύλλα).

2. Τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως μαζί με τα αντίστοιχα Τοπο−
γραφικά διαγράμματα σε σμίκρυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



13468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13469



13470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


